PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

DECRETO Nº 795, DE 26 DE JUNHO DE 2014.
(Revogado pelo Decreto nº 1.236, de 25/04/2016).

Designa os membros para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social
– CMAS, biênio 2014/2016, na forma que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, inciso III da Lei Orgânica do Município e com fulcro no art. 3º, § 2º da Lei 1.380,
de 6 de setembro de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º São designados para compor o Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS, biênio 2014/2016, os seguintes membros:

I – representantes do Poder Executivo Municipal:

a) da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Ana Néri Macedo Lopes;
Suplente: Ivanete Ribeiro de Araújo.

b) da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão:

Titular: Maria Amparo Gomes Silva;
Suplente: Jane Ernesto da Silva.

c) da Secretaria Municipal da Educação:

Titular: Salete Teresinha Worm;
Suplente: Evelyn da Silva Santos.

d) da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular: Sâmia Carvalho Mamede;
Suplente: Eutália Barbosa Rodrigues.

e) da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural:

Titular: Gleuzenir Ferreira Lemos;
Suplente: Marlupe Krutschok de Sousa Carneiro.

f) da Fundação Municipal de Esportes e Lazer:

Titular: Marcelo Barros de Souza;
Suplente: Tomaz de Abreu Rodrigues.

II – representantes da Sociedade Civil:

a) da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE:

PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Titular: Joelma Pinheiro Miranda;
Suplente: Márcia Regina Fidelis.

b) do Conselho Regional de Psicologia - CRP:

Titular: Virginia de Moura Cardoso;
Suplente: Hareli Fernanda Garcia Cecchin.

c) da Associação Semente do Verbo:

Titular: Maria Isabel Bezerra Gomes;
Suplente: Alana Carvalho Pires.

d) da Associação Ação Social Jesus de Nazaré:

Titular: Jocel Santiago de Araújo;
Suplente: Edmar Araújo Paiva.

e) da Casa de Recuperação e Reeducação – CRER:

Titular: Flaviane Cruz Cardoso Santos;
Suplente: Nayana Cavalcante Belém.

f) da Associação Flor de Lins das Mulheres de Palmas:

Titular: Elizete Sales Sodré;
Suplente: Gilda de Paiva de Oliveira.

Art. 2º É revogado o Decreto de 13 de dezembro de 2011, que designa os
membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, biênio 2011/2013.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 26 de junho de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Maria Luiza Felizola Leão Gomes
Secretária Municipal de desenvolvimento

Social

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos

Jurídicos